

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1.

DATOS GENERALES

| | | |
|-----|---|--|
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 23/05/2024 |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | SUB GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO Y RURAL |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA REFORMULACIÓN DEL PIP: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SECTOR V URB 28 DE JULIO, SECTOR IV LOS CEDROS, SECTOR IV LOS CEDROS, SECTOR II URB 28 DE JULIO, SECTOR VI URB LOS CIMUNEROS, SECTOR I CERCADO SANTA ROSA, SECTOR VII URB SEÑOR NAZARENO, SECTOR IX, X, XI URB LAS LOMAS, DISTRITO DE SANTA ROSA-PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CUI N°2410510. |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | NO APLICA |
| 1.5 | N° DE REFERENCIA DEL PAC | 3 |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | <div>Código</div> <div align="center">2410510</div> <div>Documento que declaró la viabilidad</div> <div align="center">FORMATO 8A</div> |

2.

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

| | | | | | |
|-----|---|--|-------------------------------------|-----------------------------|------------|
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | INFORME N°254-2024-MDSR-SGODUR-JANL | Fecha de recepción | 27/03/2024 |
| 2.2 | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA | <div>Fecha de la segunda versión</div> <div align="center">23/04/2024</div> <div>De oficio</div> | | Con motivo de observaciones | X |
| | | <div>Fecha de la tercera versión</div> <div align="center">2/05/2024</div> <div>De oficio</div> | | Con motivo de observaciones | X |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | NO | X | |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | NO | X | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | NO | X | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | Fecha de aprobación | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | NO | X | |
| | | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | Fecha de inicio de vigencia | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | |

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

| N° item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
|---|---------------------------------|---|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| | | | | | | | |
| Consigñar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consigñar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

| Nº Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
|---------|--|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| | | | | | | | |

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

| Nº Item | Ajustes realizados al requerimiento |
|---------|---|
| 1 | LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES REALIZADAS POR EL OSCE "TE ASISTE" |
| | |
| | |

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DE LA ENTIDAD

| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|---------|--|
|---------|--|

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)



Municipalidad Distrital de Santa Rosa
SUB GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

SGODUR
Sub Gerencia de Obras y Desarrollo Urbano y Rural

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

el valor referencial del servicio, el mismo que tendría la siguiente estructura de costos:

| Presupuesto Referencial de la Reformulación del Expediente Técnico | | | | | | |
|--|--|----|-----------------------------|----------------|-------------------|----------------------|
| Estructuras de costos | | | | | | |
| Reformulación del PIP: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SECTOR V URB 28 DE JULIO, SECTOR IV LOS CEDROS, SECTOR II URB 28 DE JULIO, SECTOR VI URB LOS COMUNEROS, SECTOR I CERCADO SANTA ROSA, SECTOR VII URB SEÑOR NAZARENO, SECTOR IX, X, XI URB LAS LOMAS, DISTRITO DE SANTA ROSA - PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" con CUI 2410510 | | | | | | |
| Fecha de Precios: Abril 2024 | | | Plazo de Ejecución 150 días | | | |
| ITEM | Descripción | Nº | IND (%) | TIEMPO (MESES) | COSTO (INC. LLSS) | COSTO EN S/ |
| 1 | PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO | | | | | S/ 155,000.00 |
| 1.1 | PERSONAL CLAVE | | | | | S/ 72,500.00 |
| | Jefe de Proyecto | 1 | 1 | 5 | 10,000.00 | S/ 50,000.00 |
| | Especialista en Sistemas de Agua Potable y Alcantarillado | 1 | 0.5 | 4 | 7,500.00 | S/ 15,000.00 |
| | Especialista en Mecánica de suelos y Geotecnia | 1 | 0.25 | 4 | 7,500.00 | S/ 7,500.00 |
| 1.2 | OTROS PROFESIONALES | | | | | S/ 37,500.00 |
| | Especialista en Estructuras | 1 | 0.25 | 4 | 7,500.00 | S/ 7,500.00 |
| | Especialista en costos y presupuesto | 1 | 0.25 | 4 | 7,500.00 | S/ 7,500.00 |
| | Especialista en Topografía y Geodesia | 1 | 0.25 | 4 | 7,500.00 | S/ 7,500.00 |
| | Especialista en estudios de Impacto Ambiental | 1 | 0.25 | 4 | 7,500.00 | S/ 7,500.00 |
| | Especialista en Instalaciones Electromecánicas | 1 | 0.25 | 4 | 7,500.00 | S/ 7,500.00 |
| 1.3 | PERSONAL TECNICO DE APOYO | | | | | S/ 45,000.00 |
| | Técnico Dibujante | 2 | 0.5 | 4 | 3,500.00 | S/ 14,000.00 |
| | Técnico en Topografía | 1 | 0.5 | 2 | 4,000.00 | S/ 4,000.00 |
| | Personal Cuadrilla de Topografía (5 Personas) | 1 | 0.5 | 2 | 12,000.00 | S/ 12,000.00 |
| | Personal Cuadrilla de Recolección de Información de campo (5 personas) | 1 | 0.5 | 2 | 10,000.00 | S/ 10,000.00 |
| | Chofer | 1 | 0.5 | 4 | 2,500.00 | S/ 5,000.00 |



Municipalidad Distrital de Santa Rosa
SUB GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

SGODUR
Sub Gerencia de Obras y Desarrollo Urbano y Rural

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

| ITEM | DESCRIPCION | Nº | IND (%) | TIEMPO (MESES) | COSTO (INC. LLSS) | COSTO EN S/ |
|------------|---|----|---------|----------------|-------------------|----------------------|
| 2 | TRABAJOS DE CAMPO | | | | | S/ 111,900.00 |
| 2.1 | INVESTIGACIONES GEOLOGICAS Y/O ESTUDIOS DE MECANICA DE SUELOS FALTANTES, ENTRE OTROS ESTACION DE BOMBEO DE AGUA POTABLE (EBAB) | | | | | S/ 43,500.00 |
| | Excavación de calicatas o trincheras | 3 | 1 | | 250 | S/ 750.00 |
| | Análisis de muestras de suelo: ensayos estándares de suelo (granulometría por tamizado, LL, LP, contenido de humedad, peso volumétrico, proctor modificado) | 3 | 1 | | 500 | S/ 1,500.00 |
| | Corte Directo | 3 | 1 | | 250 | S/ 750.00 |
| | LINEA DE IMPULSION N°01, AGUA POTABLE | | | | | S/ 15,000.00 |
| | Excavación de calicatas o trincheras | 20 | 1 | | 250 | S/ 5,000.00 |
| | Análisis de muestras de suelo: ensayos estándares de suelo (granulometría por tamizado, LL, LP, contenido de humedad, peso volumétrico, proctor modificado) | 20 | 1 | | 500 | S/ 10,000.00 |
| | REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO | | | | | S/ 15,000.00 |
| | Excavación de calicatas o trincheras | 20 | 1 | | 250 | S/ 5,000.00 |
| | Para Redes de Distribución Secundarias, 1 calicata cada 50 lotes, análisis de muestras de suelo: ensayos estándares de suelo (granulometría por tamizado, LL, LP, contenido de humedad, peso volumétrico, proctor modificado) | 20 | 1 | | 500 | S/ 10,000.00 |
| | LINEA AFLUENTE N°01 | | | | | S/ 7,500.00 |
| | Excavación de calicatas o trincheras | 10 | 1 | | 250 | S/ 2,500.00 |
| | Para Líneas de Impulsión, 1 calicata cada 40m, análisis de muestras de suelo: ensayos estándares de suelo (granulometría por tamizado, LL, LP, contenido de humedad, peso volumétrico, proctor modificado) | 10 | 1 | | 500 | S/ 5,000.00 |
| | ESTACION DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES (EBAR) | | | | | S/ 3,000.00 |
| | Excavación de calicatas o trincheras | 3 | 1 | | 250 | S/ 750.00 |
| | Análisis de muestras de suelo: ensayos estándares de suelo (granulometría por tamizado, LL, LP, contenido de humedad, peso volumétrico, proctor modificado) | 3 | 1 | | 500 | S/ 1,500.00 |
| | Corte Directo | 3 | 1 | | 250 | S/ 750.00 |



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)



Municipalidad Distrital de Santa Rosa
SUB GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO Y RURAL
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

SGODUR
Sub Gerencia de Obras y Desarrollo Urbano y Rural

| ITEM | DESCRIPCION | N° | IND (%) | TIEMPO (MESES) | COSTO (INC ULES) | COSTO EN S/. |
|--|---|----|---------|----------------|------------------|---------------|
| 2.2 | RECUPERACION DE POZO TUBULAR EXISTENTE | | | | | S/ 49,900.00 |
| 2.2.1 | RECUPERACION GEOMETRICA DE POZO TUBULAR INC. RETIRO DE ESCOMBRO | | | | | S/ 49,900.00 |
| 2.2.1.1 | TRABAJOS PRELIMINARES | 1 | 1 | | 5,700.00 | S/ 5,700.00 |
| 2.2.1.2 | LIMPIEZA, DESARROLLO Y EVALUACION (AC) Y PRUEBA DE BOMBEO | 1 | 1 | | 35,000.00 | S/ 35,000.00 |
| 2.2.1.3 | ANALISIS FISICO QUIMICO Y OTROS | 1 | 1 | | 5,000.00 | S/ 5,000.00 |
| 2.2.2 | DIAGRAMA ELECTRICA | 1 | 1 | | 1,800.00 | S/ 1,800.00 |
| 2.2.3 | CARACTERIZACION DEL AGUA RESIDUAL | 1 | 1 | | 1,200.00 | S/ 1,200.00 |
| 2.2.4 | CARACTERIZACION DEL AGUA DEL CUERPO RECEPTOR | 1 | 1 | | 1,200.00 | S/ 1,200.00 |
| 2.3 | DE BOMBEO | | | | | S/ 6,500.00 |
| 2.3.1 | VERIFICACION Y PRUEBA DE RENDIMIENTO DEL ACUIFERO | 1 | 1 | | 6,500.00 | S/ 6,500.00 |
| 2.4 | PUNTOS GEODESICOS FALTANTE | | | | | S/ 12,000.00 |
| 2.4.1 | INSTALACION DE PUNTOS GEODESICOS FALTANTES | 6 | 1 | | 2,000.00 | S/ 12,000.00 |
| 3 | GESTION DE LICENCIAS Y/O TRAMITES | | | | | S/ 33,000.00 |
| 3.1 | GESTION DE LICENCIA DE USO DE AGUA ANA | 1 | | | 13,000.00 | S/ 13,000.00 |
| 3.2 | GESTION DE FACTIBILIDAD DE ENSA | 1 | | | 10,000.00 | S/ 10,000.00 |
| 3.3 | GESTION DE FACTIBILIDAD DE EPSEL | 1 | | | 10,000.00 | S/ 10,000.00 |
| SUB TOTAL | | | | | | S/ 299,900.00 |
| GASTOS GENERALES (10%) | | | | | | S/ 29,990.00 |
| UTILIDAD (7%) | | | | | | S/ 20,993.00 |
| TOTAL | | | | | | S/ 350,883.00 |
| IGV (18%) | | | | | | S/ 63,158.94 |
| MONTO DEL VALOR REFERENCIAL (PREPUESTO BASE) | | | | | | S/ 414,041.94 |

El valor referencial es por la suma de S/ 414,041.94 (cuatrocientos catorce mil cuatrocientos y uno con 94/100 soles), el mismo que se encuentra expresado en soles e incluye los gastos generales, utilidades y los impuestos de Ley, y será cancelado en su totalidad a la conformidad de la Subgerencia de Obras y Desarrollo Urbano y Rural de LA ENTIDAD.

Es importante indicar que en concordancia con el Artículo 34, Valor referencial del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la Unidad de Logística, deberá efectuar los Estudios de Posibilidades que Ofrece el Mercado de sus contrataciones, a fin de determinar el Valor referencial del servicio a convocar.



| | | | | | | | |
|-------|---|--------|--------------|---|---------|-------|---------------------|
| 3.1.2 | VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA | MONEDA | Nuevos Soles | X | Dólares | Otro: | Señalar otra moneda |
| | | MONTO | | | | | |

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

| | | | | |
|---|---|-----------|--|------------|
| 4.1 | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 6/05/2024 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 20/05/2024 |
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | X | NO |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. | | | | |
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | | NO X |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | | |
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | | NO X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | | |
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | | NO X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | | |

| | |
|----|--|
| 5. | |
|----|--|

FORMATO

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SANTA ROSA
CHICLAYO, LAMBAYEQUE

Mg. Diana Lisbeth Valdivia Andrade
JEFE DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.